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ZZDW.6/391/8-6/8-1/2017                                                   Koszalin, dnia 08.03.2017 r. 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Dot. przetargu nieograniczonego na: „Przebudowę i rozbudowę przejścia drogi 

wojewódzkiej nr 115 przez m. Tanowo.” 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia  
treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:  

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy wskazania Podwykonawców 

Wykonawca na etapie wyceny nie jest  stanie podać z nazwy Podwykonawcy ze względu zbieranie ofert 

z rynku i nie ma pewności, iż po wygraniu przetargu nie otrzyma bardziej konkurencyjnych ofert 

cenowych od innych podwykonawców.  

Innym problemem jest fakt, iż niektóre roboty są osobiście wyceniane przez Wykonawcę posiadającego 

doświadczenie, aczkolwiek do realizacji robót wykorzysta on podwykonawcę, którego nazwy jeszcze 

nie zna. W obydwu ww. sytuacjach Wykonawca na etapie przetargu nie jest w stanie wskazać z nazwy 

podwykonawcy. 

Ponadto wykazanie podwykonawstwa lub jego brak świadczy wyłącznie o zamiarze istniejącym  

w chwili złożenia oferty. Zamiar ten nie jest niezmiennym składnikiem oświadczenia woli. Wykonawca 

nie musi więc z niego skorzystać tj. zawsze może wykonać zamówienie samodzielnie, mimo iż zamierzał 

z podwykonawstwa (nie oferującego potencjału podmiotu trzeciego) korzystać. Z drugiej strony brak 

zamiaru korzystania z podwykonawstwa w chwili składania oferty nie może przesądzać o niemożności 

powstania takiego zamiaru w przyszłości Wprowadzenie podwykonawstwa możliwe jest na podstawie 

art. 36ba ust. 1 pzp.  

Czy w takim przypadku Zamawiający w formularzu oferty (Zal. nr 1 do SIWZ) w pkt 12 w tabeli w miejscu 

nazwa i adres podwykonawcy dopuści wpisanie: 

„na etapie przetargu nazwa podwykonawcy nie jest zanany” 

 

Odpowiedź: 

Ustawa Pzp w art. 36b ust. 1 nakazuje Zamawiającemu żądanie wskazania przez Wykonawcę części 

zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez Wykonawcę firm 

podwykonawców. 

Powyższe zostało zawarte w pkt 2 działu V SIWZ. 

Zatem w przypadku gdy Wykonawca zamierza zlecić wykonanie części zamówienia podwykonawcom, 

winien w formularzu JEDZ część II pkt D zaznaczyć odpowiedź TAK oraz podać wykaz proponowanych 

podwykonawców. 

Ponadto dla każdego z proponowanych podwykonawców Wykonawca winien złożyć osobny jednolity 

dokument w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania dotyczący danego 

podwykonawcy i przez niego podpisany. 
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W przypadku zgłoszenia nowego podwykonawcy na etapie realizacji zamówienia (nie wskazanego  

w JEDZ) Wykonawca wraz ze zgłoszeniem będzie miał obowiązek przedłożenia Zamawiającemu 

jednolity dokument dotyczący danego podwykonawcy. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy projektu umowy § 7 ust. 1 pkt 3 

Prosimy Zamawiającego wyjaśnienie treści powyższej jednostki redakcyjnej poprzez potwierdzenie,  

że Zamawiający pokryje wszelkie koszty związane ze zmianą wcześniej zatwierdzonego 

harmonogramu wykonania i poleceniem wykonania prac w odmiennej kolejności od zakładanej. 

Przedmiotowy proce budowlane jest bowiem działaniem planowy. Dowolność zmiany kolejności 

prowadzenia prac przez Zamawiającego skutkować będzie co bezsporne powstaniem niemożliwych  

do przewidzenia po stronie Wykonawcy kosztów związany np. ze zmieniona organizacja ludzi i sprzętu.   

 

Odpowiedź: 

Odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający udzielił w zmianie zamieszczonej na stronie 

internetowej w dniu 28.02.2017 r.   

„Zgodnie z § 6 ust. 2 wzoru umowy Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć harmonogram rzeczowo-

finansowy do Zarządzającego Projektem w terminie 10 dni od dnia przekazania terenu budowy. 

Wykazanie wykonania określonych robót w harmonogramie umożliwia Zamawiającemu właściwy 

nadzór nad realizacją umowy pod względem terminowości i zasad wiedzy technicznej. Ewentualne 

zmiany kolejności prowadzenia prac w trybie § 7 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy nie będą miały charakteru 

dowolności, lecz będą wynikać z konieczności zapewnienia prawidłowego wykonania przedmiotu 

zamówienia zgodnie z zasadami wiedzy technicznej. Wszelkie roszczenia Wykonawcy w tej mierze 

mogą opierać się na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego.” 

Pytanie nr 3 

Dotyczy umowy § 18 ust. 2 

Prosimy Zamawiającego o odpowiednią zmianę przedmiotowej jednostki redakcyjnej lub jej usunięcie 

jako całkowicie nie do pogodzenia z zasadą równowagi stron projektowanego stosunku prawnego.  

W szczególności wskazujemy, iż Wykonawca nie może z góry zrzec się ewentualnych roszczeń  

w stosunku do Zamawiającego w przypadku gdy wstrzymanie prac i konieczność przedłużenie terminu 

umowy następuje z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego. Zamawiający konstruując 

treść przedmiotowej umowy musi dostrzegać i respektować fakt ponoszenia przez Wykonawcę 

określonych kosztów związanych z przedłużającym się nie z jego przyczyn wykonaniem umowy.   

 

Odpowiedź: 

Odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający udzielił w zmianie zamieszczonej na stronie 

internetowej w dniu 28.02.2017 r.   

 

„Zamawiający podtrzymuje treść § 18 ust. 2 wzoru umowy.” 

Pytanie nr 4  

Dotyczy wielkości przedsiębiorstwa 

Zgodnie z punktem 16 formularza oferty Wykonawca oświadcza, iż: 

„iż reprezentowana przez nas firma należy do sektora mikroprzedsiębiorstw*/małych 

przedsiębiorstw*/średnich przedsiębiorstw*, zgodnie z Zaleceniem komisji z dnia 06.05.2003 r. 

(Dz.U.UE L 124 z 20.5.2003).” (…) 

Czy w przypadku jeżeli Wykonawca jest dużym przedsiębiorstwem to przekreśla pozycję zaznaczone 

gwiazdką? 
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Odpowiedź: 

W przypadku gdy Wykonawca jest dużym przedsiębiorstwem w pkt 16 formularza oferty winien 

przekreślić pozycje oznaczone gwiazdką.  

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy umowy o roboty budowlane § 13 ust. 4 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że możliwość przedłużenia zakończenia czynności 

odbiorowych odnosi się do stwierdzenia wad istotnych w pozostałym zakresie inne wady będą usuwane 

w terminie wyznaczonym przez strony przy uwzględnieniu postanowień § 13 ust. 5 a i 6, które to wady 

nie będą stanowił przeszkody w sporządzeniu protokołu odbioru końcowego.  

 

Odpowiedź: 

Protokół bezusterkowego odbioru robót zostanie sporządzony pod warunkiem, że roboty  budowlane 

wykonane zostały zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej. Wystąpienie jakichkolwiek 

odstępstw od ww. kryteriów uprawniać będzie Zamawiającego do odmowy podpisania protokołu. 

Stwierdzenie wad i usterek podczas odbioru końcowego uprawnia Zamawiającego do skorzystania  

z zabezpieczenia należytego wykonania umowy, względnie w przypadku wyznaczenia dodatkowego 

terminu na usunięcie wad Wykonawca jest zobligowany zgodnie z § 15 ust. 7 wzoru umowy  

do przedłużenia zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż pieniądz. 

 

 

Powyższe wyjaśnienia stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy.   

  

 

 
 

 


